
 

日電協 2020 技調第 034 号 

令和 2年 7月 9日 

 

 キュービクル式非常電源専用受電設備認定取得製造者殿 

 キュービクル式高圧受電設備推奨取得製造者殿 

 

一般社団法人 日本電気協会 

キュービクル式非常電源専用受電設備 

認定委員会 事務局 

 

書類審査チェックリストの提出方法について 

 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

この度，「キュービクル式非常電源専用受電設備 認定の手引」の改定に伴い，書類審査

チェックリストの見直しを行い，製造者様にもご記入いただける様式へと変更いたしまし

た。つきましては，弊会へ審査をお申込みいただく際の書類の自主検査にご活用いただき

ますようお願い申し上げます。 

また，チェックリストの提出方法につきましても，様式の見直しに伴い変更となりまし

たのでお知らせいたします。 

従来，書類審査チェックリストをご提出いただく際は申込書類に同封していただいてお

りましたが，改定版のチェックリストではチェックボックスを配置し入力作業の簡素化に

努めましたので，Excel の様式に直接ご入力いただき，ご入力いただいたチェックリスト

(Excel)を支部担当者へメールでお送りいただきたく存じます。上記の方法を取ることが難

しい場合には，支部担当者にご相談ください。 

以上の変更につきましては，「認定の手引」の移行期間中(R2.7/1～12/31)にご対応いた

だけますと幸いです。 

お手数をおかけいたしますが，上記の変更内容をご理解いただきますようお願いいたし

ます。 

 

以 上 


